INDICAÇÃO Nº
2316
, DE 2018

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao
Excelentíssimo Senhor Governador, Márcio França, que se digne determinar, aos órgãos competentes, a liberação de recursos para a implantação de uma Academia ao ar livre no município de Colômbia.
JUSTIFICATIVA

A falta de opções em espaços públicos para o desenvolvimento de atividades de lazer no município de Colômbia nos motivou a interceder em favor da população.

Com a implantação da Academia Popular, espera-se incentivar a prática de atividade física que, sabe-se, previne doenças crônicas, além de proporcionar uma convivência saudável, pela interação dos frequentadores.

Nosso intuito é colaborar para a criação de um programa de qualidade de vida, impulsionado pela Prefeitura Municipal de Colômbia e a parceria do Governo do Estado, para a criação de espaços que serão frequentados pela população em geral.

É um pedido justo e, portanto, esperamos contar com o apoio de Vossa Excelência ao pretendido.
Sala das Sessões, em

Deputado Gileno Gomes

SPL - Código de Originalidade: 1000232813 021018 1400